２０２２年１月吉日

関 係 者 各 位

公益社団法人名古屋青年会議所
２ ０ ２ ２ 年 度 （ 第 ７ ２ 年 度 ）
理  事  長   高  橋  雅  大

新型コロナウイルスワクチンの追加接種（３回目接種）
職域接種の一般開放に関するご案内

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。

さて、公益社団法人名古屋青年会議所では、２０２１年に引き続きまして、医療法人山陽会・株式会社ファーマスタ

ーにご協力をいただきまして新型コロナウイルスワクチンの追加接種（３回目接種）の職域接種を実施しております。

昨今の新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、名古屋青年会議所関係者以外の皆様にも、ワクチン接種の場をご提供

させていただきます。

ワクチン接種は強制ではなく自由ですが、新型コロナウイルスの感染症拡大防止に大変有効な手段となりますので、

積極的な接種をお願いいたします。

敬具

１．対象

１８歳以上、かつ、２回目接種が完了した日から６か月以上経過した方。

※名古屋青年会議所関係者以外の皆様もワクチン接種が可能です。

※当会場はモデルナ社ワクチンの接種となりますが、１・２回目でファイザー社・アストラゼネカ社のワクチン

を接種した方でも接種を受けることができます。

２．接種当日の持ち物

・接種券一体型予診票（若しくは種券と予診票）

・身分証明書（運転免許証・保険証・マイナンバーカード）

※接種券一体型予診票にて２回目接種日が確認できない場合は、接種記録書・接種済証・接種証明書（ＷＥＢ

可）のいずれかの提示が必要となります。

※当会場では、追加接種にあたっては、自治体から送付されてきます接種券一体型予診票が必ず必要とな

ります。接種当日に接種券一体型予診票を持参いただけない場合には、追加接種を受けることができませんの

でご注意下さい。

３．予約受付開始日

令和４年１月２６日（水）より

※接種券一体型予診票を受領される前であっても予約は可能ですが、予約日までに接種券一体型予診票が届かな

かった場合には、予約をキャンセルいただきますようお願いいたします。

※同様に、他の接種会場にて追加接種を受けることになった場合も、予約のキャンセルをお願いいたします。

※接種券一体型予診票の発送スケジュールについては、各自治体のホームページにてご確認下さい。

４．接種期間

令和４年２月２６日（土）から同年７月末日まで（延長の可能性あり）

５．接種会場

サンシャインサカエ３階（名古屋市中区錦３－２４－４、地下鉄栄駅８番出口より直結）

６．接種時間

・月 ～ 木：午前１１時から午後７時まで

・金土日祝：午前８時３０分から午後８時まで

７．費用

全て無料

８．予約システム

ＬＩＮＥ予約システムＬａｃｏｏｎにてご予約いただけます。以下のＱＲコードを読み取っていただくことで予

約システムにアクセスできます。

予約用ＱＲコード

※医療機関コード「２３１７」（ひだまりこころクリニック）を入力して下さい。

※所属団体として名古屋青年会議所を選択した上で、会社名を正式名称で入力して

患者登録を行って下さい。

※詳細な予約方法については予約手順の流れをご確認下さい。

９．添付資料

   ・新型コロナワクチン（モデルナ社）３回目追加接種のご案内

   ・予約手順の流れ

１０．お問い合わせ

ご不明な点等ございましたら、以下のメールアドレスまでご連絡下さい。なお、多数のお問合せをいただくことが

予想されますため、ご回答に少々お時間をいただくことがございます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたしま

す。

  問合先メールアドレス：syokuiki.jci.nagoya@gmail.com

１１．その他

今後も新型コロナウイルスの感染拡大が継続しますと、新型コロナウイルスワクチンの４回目の職域接種という事態

も考えられます。名古屋青年会議所では、公式ＬＩＮＥを活用して迅速に情報発信を行ってまいります。つきまして

は、公式ＬＩＮＥへのご登録がお済みでない方は、この機会に是非、公式ＬＩＮＥへのご登録をお願いいたします。

名古屋青年会議所公式ＬＩＮＥ

接種希望者様へご案内下さい。費用負担はございません。

電話でのご予約は受付しておりません。またクリニックへのお電話はご遠慮下さい。

【年 齢】 18歳以上

【接種できない方】

【持ち物】

【日 時】 2月26日( 土 )～7月末日迄

※前後・延長の可能性あり

【場 所】 名古屋市中区錦3丁目24-4

サンシャインサカエ3階

【予約方法】

LINE予約システム「Lacoon」よりご予約下さい

お問い合わせ ▶ 050-5526-4068

＜主催＞ 医療法人山陽会 ひだまりこころクリニック
＜協力＞ 株式会社 ファーマスター

https://www.nagoyacity-covid19vaccine.com/

サンシャインサカエ

ひだまりコロナワクチン職域接種会場

新型コロナワクチン（モデルナ社）

3回目追加接種のご案内

予約用QRコード

※３回目接種時は接種券の提出が必須です。

各自治体の接種券発送スケジュールをご確認のうえ、

ご予約ください。

①接種券一体型予診票（もしくは接種券と予診票）

②身分証明書（運転免許証・保険証・マイナンバーカード）

※予診票または接種券にて2回目接種日が確認できない場合は

接種記録書、接種済証、接種証明書（Web可）のいずれかの

提示が必要です。

★当日は肩の出しやすい服装でお越しください。

・37.5度以上の発熱

・重い急性疾患にかかっている方

・アナフィラキシー既往歴のある方

【対 象】 2回目接種日から6か月以上経過した方。

※当会場では3回目追加接種のみ実施となります。

※追加接種では、1・2回目でファイザー社、アストラゼネカ社の

ワクチンを接種した方も当会場で接種を受けることが出来ます。

★医療機関登録コード「2317」

→ご自身の所属団体を選択。

→会社名・学校名を正式名称で入力。

→患者登録後に予約を取得ください。
※詳細な予約方法については手順書をご確認ください。

②患者登録（お客様の情報を登録）

A.1名様で接種される場合

・点線四角部分を入力

※所属団体はご自身の所属先を選択

※企業名・学校名は正式名称で入力

B.複数名様で接種される場合

・点線四角部分を入力

・「患者情報を登録する」

→「新規登録」

※本人＋5名まで登録可能

※予約された日付及び時間帯を変更する場合は

一度、予約のキャンセルを行い、新規予約を

お願いします。

「登録確認へ」→「接種者登録する」

→登録完了

・「予約をする」→名前を選択

・「新型コロナワクチン３回目」を選択

・「モデルナ３回目」を選択

・日付及び時間帯を選択

・「決定」→「予約完了」
※３回目追加接種においては接種時に接種券が必

須です。各自治体の発送スケジュールを確認のう

え、ご予約ください。

③ワクチン接種予約

予約手順
①医療機関を登録

・医療機関コード「2317」を入力

・医療機関名「ひだまりこころクリニック」を確認

・「医療機関を登録する」を押す

・登録完了

23172317